PAGE
3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ города Курска
Курской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«31» декабря 2014г.                        г. Курск                           № 5170
О создании муниципального бюджетного   дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида № 24»
В целях расширения сети муниципальных дошкольных образовательных учреждений на территории муниципального образования «Город Курск», на основании Гражданского кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона  от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федерального    закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Устава города Курска, постановления Администрации города Курска           от 07.02.2011 № 309 «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений города Курска» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 24» путем его  учреждения.

2. Установить, что:

предметом деятельности муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида № 24» является предоставление общедоступного и бесплатного дошкольного образования по образовательным программам дошкольного образования, дополнительного образования и осуществление присмотра и ухода за воспитанниками;

основными целями деятельности муниципального бюджетного                   дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида № 24» является осуществление образовательной деятельности по образовательным программам дошкольного образования в группах общеразвивающей и компенсирующей направленности и осуществление присмотра                   и ухода за воспитанниками в возрасте от 1,5 до 7 лет;

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 24» вправе осуществлять образовательную деятельность по дополнительным общеразвивающим программам дошкольного образования различной направленности.

3. Уполномочить комитет образования города Курска на осуществление от имени муниципального образования «Город Курск» функций и полномочий учредителя муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида № 24».

4. Комитету образования города Курска (Белкин С.И.):

4.1. В месячный срок со дня вступления в силу настоящего постановления разработать проект Устава муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида № 24», согласовать его с комитетом по управлению муниципальным имуществом города Курска и комитетом финансов города Курска и утвердить Устав   приказом комитета образования города Курска.

4.2. Назначить заведующего муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад комбинированного вида          № 24» и оформить с ним трудовые отношения в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации и муниципальными правовыми актами города Курска.

4.3. В месячный срок со дня вступления в силу настоящего постановления провести в установленном законом порядке организационно-правовые мероприятия, направленные на государственную регистрацию в ИФНС    России по городу Курску муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида № 24» при создании.
4.4. Предусмотреть средства на создание муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида № 24», а также на оформление правоудостоверяющих и других документов, необходимых для его деятельности, в пределах ассигнований, утвержденных в бюджете города Курска на 2015 финансовый год и плановый период 2016-2017 годы по отрасли «Образование».

4.5. Сформировать и утвердить в установленном Администрацией     города Курска порядке муниципальное задание для муниципального       бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад    комбинированного вида № 24» в соответствии с предусмотренными его  Уставом основными видами деятельности.

4.6. Осуществлять в установленном Администрацией города Курска порядке предоставление муниципальному бюджетному дошкольному        образовательному учреждению «Детский сад комбинированного вида          № 24» субсидий на финансовое обеспечение выполнения им муниципального задания и иные цели.
5. Комитету по управлению муниципальным имуществом города    Курска (Булгаков А.Н.) закрепить на праве оперативного управления                  за муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад комбинированного вида № 24» здание, расположенное по       адресу: Российская Федерация, Курская область, 305044, город Курск,       улица Каширцева, дом 5, и иное имущество, необходимое для осуществления образовательной деятельности, а также иной предусмотренной его   Уставом деятельности.
6. Земельному комитету города Курска (Алябьев М.Д.) обеспечить        в установленном порядке предоставление муниципальному бюджетному    дошкольному образовательному учреждению «Детский сад комбинированного вида № 24» в постоянное (бессрочное) пользование земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Курская область, 305044, город Курск, улица Каширцева, дом 5.

7. Комитету финансов города Курска (Долженкова Л.В.) осуществить   в установленном порядке финансирование настоящего постановления в пределах средств, предусмотренных в бюджете города Курска на эти цели комитету образования города Курска по отрасли «Образование».

8. Управлению информации и печати Администрации города Курска (Комкова Т.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Городские известия» и размещение на официальном сайте Администрации города Курска в сети Интернет.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить           на заместителя главы Администрации города Курска Сойникову М.Н.

10. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Администрации

города Курска                                                                                     Н.И. Овчаров
ПРОЕКТ